celles appliquées aux états financiers consolidés annuels

pour l’exercice clos le 31 mars 2018.

PRODUITS DES ACTIVITÉS ORDINAIRES
TIRÉS DE CONTRATS AVEC DES CLIENTS
ET INSTRUMENTS FINANCIERS

Les effets sur les états financiers consolidés intermédiaires

de la première application de ces deux nouvelles normes

découlent principalement de la comptabilisation au net des

produits de jeu, qui sont dorénavant tous comptabilisés sur

la base du gain net, soit de la différence entre les mises et

les lots attribués. Auparavant, les produits provenant des

jeux de loterie, de bingo et de Kinzo étaient présentés sur

la base du montant brut, soit au montant des mises, et les

lots attribués afférents étaient présentés au coût des ventes.

Cette modification a eu pour incidence le reclassement

à l’encontre des produits de la charge des lots attribués

relative aux produits des loteries et aux produits des bingos

et du Kinzo des établissements de jeux, tel que le présente

le tableau ci-dessous.

ÉTAT CONSOLIDÉ DU RÉSULTAT GLOBAL (extrait)

POUR LA PÉRIODE CLOSE LE 31 DÉCEMBRE 2018

(En milliers de dollars canadiens)

Montants publiés
antérieurement Ajustements

Montants
retraités

Loteries

Produits 1 358 082 (731 872) 626 210

Coûts des ventes – Lots attribués 843 852 (731 872) 111 980

Établissements de jeux

Produits 749 089 (18 536) 730 553

Coûts des ventes – Lots attribués (bingos et Kinzo) 171 777 (18 536) 153 241

6

7

ÉTAT CONSOLIDÉ DU RÉSULTAT GLOBAL

Non audité

Pour la période
de 98 jours
terminée le

31 décembre

Pour la période
de 91 jours
terminée le

25 décembre

Pour la période
de 275 jours
terminée le

31 décembre

Pour la période
de 269 jours
terminée le

25 décembre

(En milliers de dollars canadiens) 2018 2017 2018 2017

Produits

Loteries 272 105 222 289 739 108 626 210

Casinos 244 378 218 050 698 059 670 093

Établissements de jeux 262 238 242 670 747 702 730 553

Ventes intragroupe (7 201) (6 539) (19 463) (18 373)

771 520 676 470 2 165 406 2 008 483

Coût des ventes

Loteries 53 673 41 308 136 660 111 980